
О согласии на продажу муниципальным унитарным предприятием города 

Новосибирска «Центр муниципального имущества» недвижимого имущества, 

находящегося у него на праве хозяйственного ведения и арендуемого субъектами 

малого и среднего предпринимательства   

 

 

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, 

находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуе-

мого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении измене-

ний в отдельные законодательные акты Российской Федерации», решением 

Совета депутатов города Новосибирска от 02.02.2011 № 282 «О Порядке управле-

ния и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в хозяйственном 

ведении или оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий 

или муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом города Новосибир-

ска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Дать согласие на продажу муниципальным унитарным предприятием го-

рода Новосибирска «Центр муниципального имущества» недвижимого имущест-

ва, находящегося у него на праве хозяйственного ведения и арендуемого 

субъектами малого и среднего предпринимательства, согласно приложению к на-

стоящему постановлению.  

2. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого замести-

теля мэра города Новосибирска Буреева Б. В.   

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     01.06.2021  №         1759  

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 01.06.2021 № 1759 

 

 

НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО, 

находящееся на праве хозяйственного ведения у муниципального унитарного предприятия города Новосибирска  

«Центр муниципального имущества» и арендуемое субъектами малого и среднего предпринимательства  

 

№ 

п/п 

Наименование и характеристики имущества Арендатор – субъект  

малого и среднего  

предпринимательства 

Стоимость  

имущества  

(в том числе НДС), 

рублей 
 

1 2 3 4 

1 Нежилое помещение, площадь 213,3 кв. м, кадастровый 

номер 54:35:084647:2819, этаж № 1, адрес: Российская Фе-

дерация, Новосибирская область, город  Новосибирск, 

ул. Березовая, 1  

Акционерное общество Управляющая 

компания «Перспектива» 

9501000,00 

2 Нежилое помещение, площадь 256,5 кв. м, кадастровый 

номер 54:35:052325:1841, цокольный этаж, адрес: Россий-

ская Федерация, Новосибирская область, город Новоси-

бирск, ул. Ватутина, 65 

Акционерное общество «МКС-

Новосибирск» 

11009000,00 

3 Нежилое здание, площадь 510,1 кв. м, кадастровый но-

мер 54:35:032947:32, количество этажей: 3, в том числе 

подземных 1, адрес: Российская Федерация, Новосибир-

ская область, город Новосибирск, ул. Рельсовая, 5/1 

Общество с ограниченной ответст-

венностью «Дирекция Объединенных 

Строительных Трестов – Новоси-

бирск» 

20356000,00 

4 Нежилое помещение, площадь 130,6 кв. м, кадастровый 

номер 54:35:012656:269, этаж № 1, адрес: Российская Фе-

Общество с ограниченной ответст-

венностью «Управляющая компания 

8409000,00 



2 
 

1 2 3 4 

дерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Республиканская, 5 

«Дзержинец» 

5 Нежилое помещение, площадь 406,0 кв. м, кадастровый 

номер 54:35:074595:544, этаж № 1, этаж № 2, адрес: Рос-

сийская Федерация, Новосибирская область, город Ново-

сибирск, ул. Садовая, 28 

Общество с ограниченной ответст-

венностью «Управляющая компания 

«Октябрьская» 

17134000,00 

6 Нежилое помещение, площадь 612,6 кв. м, кадастровый 

номер 54:35:071845:144, этаж № 1 (Надземный этаж), 2 

(Надземный этаж), 3 (Надземный этаж), адрес: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Садовая, 30 

Общество с ограниченной ответст-

венностью «Управляющая компания 

жилищного хозяйства Октябрьского 

района» 

25102000,00 

7 Нежилое административное здание, площадь 983,8 кв. м, 

кадастровый номер 54:35:083570:16, количество этажей: 3, 

в том числе подземных 1, адрес: Российская Федерация, 

Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Эйхе, 8 

Акционерное общество Управляющая 

компания «Перспектива» 

34804000,00 

8 Нежилое помещение, площадь 147,1 кв. м, кадастровый 

номер 54:35:101215:619, подвал № б/н, адрес: Российская 

Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

Красный проспект, 50 

Общество с ограниченной ответст-

венностью Сеть ресторанов «Мама 

Маргарита» 

16348000,00 

____________ 

 

 


